Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3810/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a reconstrução de calçada danificada por obras do DAE na Rua João Pessoa, defronte à residência de nº 404, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a reconstrução de calçada danificada por obras do DAE (Departamento de Água e Esgoto) na Rua Goiânia, defronte à residência de nº 404, no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e, conforme visita “in loco”, pode constatar o estado de degradação do calçamento. Eles relataram que uma obra de recuperação das galerias no local supracitado, executada pelo DAE, danificou a calçada - fato este que obriga os pedestres a caminharem pela rua, correndo risco de serem vítimas de acidentes de trânsito.
Sendo assim, solicitamos a providência o mais rápido possível, e se necessário efetuar outras medidas cabíveis.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de outubro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
abdf121d-778a-4bb7-b085-dd0391f34b6d.png
PROTOCOLO 8138/2015 - 02/10/2015 14:19

image1.jpeg